
 
 

 

Prot. 3551 - IV/11                                         Chiaravalle C.le, 06 agosto 2020 

                                                                                                                                                 All’Albo Pretorio d’Istituto  

Alla sezione Amministrazione Trasparente  

Al sito web dell’Istituto  

A tutti gli interessati  

Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di approvazione delle graduatorie definitive per l’attribuzione degli incarichi di:  Esperti, 

Tutor, Tutor capo-progetto, Animatore socio-culturale, Personale amministrativo, PROGETTO POR CALABRIA 

FESR - FSE 2014/2020 ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE Obiettivo Tematico 10-FSE Obiettivo 

Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - 

Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone 

con disabilità” AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI DA 

REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE” III 

EDIZIONE ANNO 2019.  

Titolo del Progetto “Alla scoperta dell’antica Brutium”  

Codice progetto: 2019.10.1.1.14 

CUP: C38H19000520007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59. 



 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa". 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.. 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”. 

VISTO il nuovo Regolamento di Contabilità delle scuole D.L. 129/2018 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo. 

VISTA  l’autorizzazione dell’USR Calabria AOODRCAL0015909 del 19/09/2019 con la quale si 
autorizza il Dirigente Scolastico a svolgere l’attività di di direzione e coordinamento nei 
progetti finanziati con fondi strutturali europei – POR Calabria FERS-FES 2014/2020; 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea. 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituto relative al progetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto prot. n. 24 del 

04/03/2020; 

PRESO ATTO  della convezione prot. n. 588 – IV/11stipulata il 05/02/2020 tra la Regione Calabria 

Dipartimento Istruzione e Attività Culturali e l’IIS “Enzo Ferrari” di Chiaravalle Centrale, per 

la realizzazione di attività didattiche extracurriculari realizzate prioritariamente da realizzare 

prioritariamente sul territorio calabrese “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE” III EDIZIONE 

anno 2019 (art. 125, par. 3, let. C) del Reg. (UE) 1303/2013; 

VISTI Bandi di selezione Esperti, Tutor Capo-progetto, Tutor, Animatori, Docenti accompagnatori 

alunni disabili, Assistenti Amministrativi di cui ai bandi Prot. n. 3064, 3065, 3066, 3072 - IV/11 

del 08/07/2020 per la realizzazione del progetto POR Calabria dal titolo “Alla scoperta 

dell’antica Brutium”. 



 
VISTO                 il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature presentate;  

VISTE  le graduatorie provvisorie formulate e pubblicate in data 29/07/2020 prot. 3459 – IV/11;  

TENUTO CONTO  della comunicazione pervenuta in data  in data 30/07/2020 e assunta agli atti della scuola 

in pari data con prot. n 3470 – IV/11;  

Considerate le precedenze assolute stabilite nei bandi 3064, 3065, 3066, 3072 - IV/11 08/07/2020 

DISPONE 

La pubblicazione all’Albo della scuola in data odierna della graduatoria definitive per l’attribuzione degli 

incarichi. 

Avverso le graduatoria definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni.  

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna sul sito web istituzionale www.iischiaravalle.edu.it 

         

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                          prof. Saverio Candelieri 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 
 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.iischiaravalle.edu.it/

